
Příběh pana Bohuslava Šáry

ZŠ K Milíčovu

Tým: Alice Červenková, Zora Janoušková, Antonín Šiška a

Vojtěch Branžovský

Alice: Pan Bohuslav Šára se narodil v květnu 1940 v Praze na

Štvanici.

Moje sestra a já jsme žili v Palackého ulici na Smíchově, během

války jsme byli, já teda na venkově na Slánsku a sestra v

Praze.

Zora: Rodinou otřásla ztráta strýce pana Bohuslava, který

zemřel v Osvětimi. Pár let poté zemřel i Bohuslavův otec. Jeho

matka se tak v 25 letech stala mladou vdovou.

Můj otec padl v revoluci poslední den a tuto událost jsem se

prakticky nedozvěděl, protože jsem byl na tom venkově a

matka prožívala s mojí sestrou velice těžké období

Tonda: S těžkou situací rodinných příslušníků pomáhaly dvě

organizace.

Tak byla zřízena organizace UNRRA, která podporovala celou

Evropu, která byla postižena druhou světovou válkou. Byl

zřízen fond národní obnovy, podporoval vdovy po pražském

povstání a také lidi, kteří byli zatčeni během Protektorátu Čechy

a Morava.



Vojta: Děda pana Šáry přišel o oba syny, a proto měl se svým

vnukem velmi silný vztah. I přes těžkou rodinnou situaci ho

podporoval v jeho největší zálibě, sportu.

Děda mi koupil kolo.

Vybrali mě mezi deset nejlepších z celé Prahy.

Zora: V cyklistice byl pan Šára velmi úspěšný. Dnes má svůj

vlastní obchod s koly a cyklistickým vybavením „Kola Šára“.

Navázal tak na tradici svého dědy, který vedl obchod “Káva

Šára”.


